
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ TRUNG HỘI 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Số: 56/NQ – HĐND                 Trung Hội, ngày 25  tháng 12  năm 2024 

 

   

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn phân bổ dự toán thu chi ngân sách xã năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRUNG HỘI 

KHOÁ XX KỲ HỌP THỨ 13 NHIỆM KỲ 2021-2026 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ, Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

      Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

Xét tờ trình số: 100 /TTr- UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của UBND xã 

Trung Hội về việc đề nghị phân bổ dự toán thu chi ngân sách năm 2025; 

Sau khi nghe báo cáo của UBND xã về việc báo cáo thu chi ngân sách xã năm 

2023 và phân bổ dự toán năm 2025; 

Qua tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tại kỳ họp. 

  

QUYẾT NGHỊ: 

 

          Điều 1.  HĐND xã nhất trí phê chuẩn dự toán thu chi ngân sách năm 2025 như 

sau:      

        1. Dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2025 

Tổng dự toán thu ngân sách nhà nước là:     8.801.000.000 đồng 

Trong đó: 

  + Thu cân đối:                                                        1.194.000.000 đồng. 

  +  Thu trợ cấp ngân sách từ ngân sách cấp trên:      7.607.000.000 đồng. 

     2. Dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 

        Dự toán tổng chi ngân sách nhà nước là: 8.801.000.000 đồng 

Trong đó: 

   + Chi thường xuyên:                                   8.010.000.000đồng 

   + Chi dự phòng:                                               91.000.000đồng                                   



   + Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất :             700.000.000đ. Cụ thể: 

10% số thu tiền sử dụng đất thực hiện đề án huyện công tác đo đạc, đăng ký 

đất đai, lập cơ sở dữ liệu hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

theo Chỉ thị số 1474/CT- TTg ngày 24/8/2011 và Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 

04/04/2013 của Thủ tướng Chính phủ với số tiền là: 70.000.000 đồng. 

90% số thu tiền sử dụng đất thực hiện: 

- Mái vòm nhà văn hóa xóm Quán vuông 2 xã Trung Hội số tiền: 220.000.000 

đồng. 

- Kè chân đồi khu vực sân bãi tập và cải tạo sân chơi của học sinh trường 

THCS Trung Hội số tiền: 210.000.000 đồng 

- Kè đường chục chính  xóm Làng Mố xã Trung Hội số tiền: 100.000.000 đồng 

- Kè đường GTNT xóm Thống Nhất xã Trung Hội số tiền: 100.000.000 đồng. 

    Điều 2. HĐND xã giao cho UBND trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc kế toán 

Ngân sách, căn cứ mức dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước thực hiện đảm bảo đúng 

qui định của luật ngân sách nhà nước. 

         Điều 3.HĐND xã giao cho thường trực HĐND, UBND xã các tổ HĐND, các 

vị Đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện nghị quyết này. 

    Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Trung Hội khoá XX kỳ họp thứ  13 

thông qua ngày 25 tháng 12  năm 2024. 

Nơi nhận:                         CHỦ TỌA  

- Thường trực HĐND xã                 

- UBND xã 

- Các vị đại biểu HĐND xã; 

- Lưu VP.                                                               

 

                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH HĐND XÃ    

                                                                                          Ma Văn Hoài 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T04:41:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Đức Toàn<toanpd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T09:37:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Văn Hoài<hoaimv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T10:01:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




